TECNOLOGIC - TLZ 20 - INSTRUCTIONS POUR L’UTILISATION - Vr.01 - ISTR 06487 - PAG. 1
CONTROLEUR ELECTRONIQUE
DIGITAL A MICROPROCESSEUR
POUR UNITES REFRIGERANTES
INSTRUCTIONS POUR L'UTILISATION
INDEX
1
1.1

ET FIXAGE
CARACTERISTIQUES FONCTIONNELLES
CODIFICATION DE L’INSTRUMENT
Vr. 01 (FRA) - cod.: ISTR 06487
TECNOLOGIC S.p.A.
VIA INDIPENDENZA 56
27029 VIGEVANO (PV) ITALY
TEL.: +39 0381 69871
FAX: +39 0381 698730
internet : http:\\www.tecnologic.it
e-mail: info@tecnologic.it
INTRODUCTION
Dans ce manuel sont contenues toutes les informations nécessaires
pour une installation correcte et les instructions pour l’utilisation et
l’entretien du produit, on recommande donc de lire bien attentivement
les instructions suivantes.
Tout a été mis en oeuvre pour la réalisation de cette
documentation, toutefois la Société TECNOLOGIC S.p.A. ne peut
s’assumer aucune responsabilité provenant de l’utilisation de celle-
ci.
C’est la même chose pour toute personne ou société impliquée dans
la création de ce manuel.
Cette publication est de propriété exclusive de la Société
TECNOLOGIC S.p.A. qui interdit absolument la reproduction et la
divulgation, même partielle, si elle n’est pas expressément autorisée.
La Société TECNOLOGIC S.p.A. se réserve d’apporter des
modifications esthétiques et fonctionnelles à tout moment et sans
aucun préavis.
 1 - DESCRIPTION DE L’INSTRUMENT
1.1 - DESCRIPTION GENERALE
Le modèle TLZ 20 est un contrôleur digital à microprocesseur
utilisable surtout pour les applications de réfrigération munie de
contrôle de température avec réglage ON/OFF et contrôle de
dégivrage à intervalles de temps par l’arrêt du compresseur.
L’instrument prévoit une sortie à relais et une entrée configurable pour
les sondes de température PTC ou NTC. L’instrument est muni de
4 touches de programmation, d’un display à 4 digits et de
2 led de signalisation. D’autres importantes caractéristiques de
l’instrument sont : la protection des paramètres de programmation
avec password personnalisable, l’allumage et l’extinction (stand-by)
de l’instrument par la touche frontale “U”, la configuration des
paramètres par le dispositif KEY 01 et la possibilité de
l’alimentation dans le domaine 100 ... 240 VAC.
1.2 - DESCRIPTION DU PANNEAU FRONTAL
TLZ 20
Out Def
1 - Touche P : Utilisée pour l’établissement du Set point et pour la
programmation des paramètres de fonctionnement
2 - Touche DOWN : Utilisée pour le décroissement des valeurs à
établir et pour la sélection des paramètres.
3 - Touche UP/DEFROST : Utilisée pour l’accroissement des
valeurs à établir, pour la sélection des paramètres et pour activer les
dégivrages manuels.
TLZ 20
TECNOLOGIC - TLZ 20 - INSTRUCTIONS POUR L’UTILISATION - Vr.01 - ISTR 06487 - PAG. 2
4 - Touche U : Elle peut être programmée par le par. “USrb” pour
effectuer la fonction de ON/OFF(Stand-by). Dans la modalité de
programmation des paramètres “masqués” elle peut être utilisée pour
modifier la visibilité des paramètres (voir par. 2.4).
5 - Led SET : Il indique l’entrée dans la modalité de programmation
et le niveau de programmation des paramètres. En outre, il sert pour
indiquer l’état de Stand-by.

Conformité : Directive CEE EMC 89/336 (EN 61326), Directive CEE
BT 73/23 et 93/68 (EN 61010-1)
7.5 - CODIFICATION DE L’INSTRUMENT
TLZ 20 a b cc d
7.3 - DIMENSIONS MECANIQUES, TROUAGE DU PANNEAU ET
FIXAGE [mm] a : ALIMENTATION
H = 100...240 VAC
L = 24 VAC/VDC
F = 12 VAC/VDC
b : SORTIE OUT
S = Relais SPDT 16A-AC1
R = Relais SPST-NO 16A-AC1
cc : CODES SPECIAUX
d : VERSION SPECIAUX
75
64
BRACKETS
TYPE 2
BRACKET
TYPE 1
min. 15 mm
71
RECOMMENDED
PANEL CUTOUT
3
3